
            Poprokan papír s.r.o. 
NÁHRADNÍ PLNĚNÍ 

Každý zaměstnavatel, který zaměstnává 25 a více zaměstnanců, má podle zákona č. 435/2004 Sb. 

o zaměstnanosti povinnost zaměstnávat 4% zaměstnanců se zdravotním postižením (ZP). 

Pokud nemůžete přímo zaměstnávat osoby se zdravotním postižením, existují další způsoby, jak 

povinný podíl splnit:. 

- Finanční odvod do státního rozpočtu, který činní 2,5násobek průměrné měsíční mzdy. 

- Využít možnosti náhradního plnění.  

 

Po uzavření smlouvy poskytujeme náhradní plnění dle zákona č.435/2004 sb. o 

zaměstnanosti ! 

 

Veškeré odběry výrobků v režimu náhradního plnění jsou evidovány v systému MPSV ČR dle 

platného zákona. Nejdéle do 30-ti dnů po uhrazení faktury Vám bude ze systému MPSV ČR 

zaslán informační email o vložení faktury. 
 

 

 
Počet zaměstnanců 25 50 100 200 500 
PP ZPS ( 4% )-osob 1 2 4 8 20 

Roční povinný odvod 

při nesplnění PP v Kč 

 
86.528 

 

 
173.055 

 

 
346.110 

 

 
692.220 

 

1.730.550 

Ekvivalent PP odebráním zboží 

nebo služeb v Kč bez DPH 

 
242.277 

 

 

484.554 

 

969.108 

 

1.938.216 

 

4.845.540 

 

PP=povinný podíl zaměstnanců se ZPS 

Pozn.: Hodnoty jsou pouze orientační. Ve výpočtech se uvažuje s průměrnou mzdou za  1.-3. 
čtvrtletí 2020 =34.611,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2020 jsme  dosáhli přepočteného       

                                           počtu osob se ZP – 41,25  

             V roce 2021 můžeme poskytnout náhradní 

             za 39.975.705,- Kč 


